归属于上市公司股东的所有者权益 1,172,690,287.08 1,128,922,741.93 3.88%
股本（股） 396,690,000.00 264,460,000.00 50.00%

归属于上市公司股东的每股净资产（元/
股）

2.96 2.85 3.86%

 报告期（1－6 月） 上年同期
本报告期比上年同期增减

（％）
营业总收入 423,904,150.73 284,907,299.47 48.79%
营业利润 51,052,025.31 58,841,100.99 -13.24%
利润总额 60,392,252.47 61,940,872.45 -2.50%

归属于上市公司股东的净利润 56,990,545.15 50,807,669.97 12.17%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损

益后的净利润
49,644,656.87 48,540,022.89 2.28%

基本每股收益（元/股） 0.14 0.14 0%
稀释每股收益（元/股） 0.14 0.14 0%

加权平均净资产收益率 （%） 4.92% 9.90% -4.98%
扣除非经常性损益后的加权平均净资产

收益率（%）
4.29% 9.45% -5.16%

经营活动产生的现金流量净额 -375,798,796.00 -89,182,733.57 321.38%
每股经营活动产生的现金流量净额（元/

股）
-0.95 -0.34 179.41%

深圳市科陆电子科技股份有限公司 2011 年半年度报告

 6

（二）非经常性损益项目

单位：（人民币）元
非经常性损益项目 金额

非流动资产处置损益 -129,211.85

计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密切相关，符合国家

政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外
1,046,200.00

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 8,423,239.01
少数股东权益影响额 -2,004,716.30
所得税影响额 10,377.42

合计 7,345,888.28

深圳市科陆电子科技股份有限公司 2011 年半年度报告

 7

第三节  股本变动及股东情况

一、股份变动情况

经公司第四届董事会第十一次会议及 2010 年年度股东大会审议批准，公司

于 2011 年 5 月 12 日实施了 2010 年度权益分派方案，其中，以公积金向全体股

东每 10 股转增 5 股，共转增股本 13,223.00 万股。权益分派方案实施前，公司

股份总数为264,460,000股，权益分派方案实施后，公司股份总数为396,690,000

股。

由此引致的股份结构变动情况如下：

单位：股

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例
发行

新股

送

股
公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 115,083,160 43.52% 57,541,580 -6,887,475 50,654,105 165,737,265 41.78%
1、国家持股
2、国有法人持股 8,000,000 3.03%  4,000,000  4,000,000 12,000,000 3.03%
3、其他内资持股 15,200,000 5.75% 7,600,000 7,600,000 22,800,000 5.75%
 其中：境内非国有法人

持股
15,200,000 5.75%  7,600,000  7,600,000 22,800,000 5.75%

   境内自然人持股

4、外资持股

 其中：境外法人持股
   境外自然人持股

5、高管股份 90,623,160 34.27% 45,311,580 -6,887,475 38,424,105 129,047,265 32.53%

6、其他 1,260,000 0.48% 630,000 630,000 1,890,000 0.48%

二、无限售条件股份 149,376,840 56.48% 74,688,420 +6,887,475 81,575,895 230,952,735 58.22%

1、人民币普通股 149,376,840 56.48% 74,688,420 +6,887,475 81,575,895 230,952,735 58.22%

2、境内上市的外资股
3、境外上市的外资股
4、其他
三、股份总数 264,460,000 100.00% 132,230,000 0 132,230,000 396,690,000 100.00%

深圳市科陆电子科技股份有限公司 2011 年半年度报告

 8

二、截止2011年6月30日，公司前10名股东和前10名无限售条件股东持股情况表

单位：股
股东总数 23,361 户

   前 10 名股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例 持股总数
持有有限售条件

股份数量
质押或冻结

的股份数量

饶陆华 境内自然人 42.17  167,286,000   125,464,500 0
上海景贤投资有限公司 境内一般法人 2.73   10,829,400   10,800,000 0
全国社会保障基金理事会转持

二户
国有法人 2.27   9,000,000 0 0

中国银行－招商先锋证券投资

基金
基金、理财产品

等其他
2.19   8,706,143 0 0

袁继全 境内自然人 2.11   8,380,950 0 0
中国银行-招商行业领先股票

型证券投资基金
基金、理财产品

等其他
1.62   6,427,073 0 0

邦信资产管理有限公司 国有法人 1.51   6,000,000 6,000,000 0
江苏开元国际集团轻工业品进

出口股份有限公司
国有法人 1.51   6,000,000 6,000,000 0

北京淳信资本管理有限公司 境内一般法人 1.51   6,000,000 6,000,000 6,000,000